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 Kommunstyrelsen 
 

Vindbruksplan – tematiskt tillägg till Uppsalas översiktsplan 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 
 
att godkänna samrådsredogörelse för förslag till vindbruksplan med 
miljökonsekvensbeskrivning – tematiskt tillägg till översiktsplanen för Uppsala kommun - 
(bilaga 1), samt 
 
att uppmärksamma Sveriges kommuner och landsting på behovet av kontakter med 
försvarsmakten i syfte att underlätta fortsatt etablering av vindkraft 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade 10 augusti 2011 (§120) om att samrådsbehandla ett förslag till 
vindbruksplan som tematiskt tillägg (TÖP) till kommunens översiktsplan. Förslaget 
samrådsbehandlades under tiden 15 augusti till 30 september. 
 
Föredragning 
Samrådsaktiviteter, samrådsresultat samt kommunledningskontorets bedömningar och förslag 
till ändringar i planförslaget framgår av samrådsredogörelsen (bilaga 1). Försvarsmaktens 
sekretessbelagda riksintressen har drastiskt påverkat antalet områden som kan betraktas som 
lämpliga för storskalig vindkraft. Inte ens det område som utpekats som av riksintresse för 
vindkraft kan kvarstå. Tillsammans med andra synpunkter föreslår kommunledningskontoret 
efter samrådet att endast ett av de 9 områdena kvarstår med beteckningen ”lämpligt”. 
 
Med ledning av kommunstyrelsens beslut kan kommunledningskontoret gå vidare med 
ytterligare utredningar och överläggningar och ställa i ordning ett förslag till 
utställningshandling för kommunstyrelsens behandling 23 november. I så fall kan ett reviderat 
planförslag ställas ut för allmän granskning i två månader med start i skiftet 
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november/december. Efter eventuella mindre ändringar kan därefter ett planförslag nå 
fullmäktige för antagandeprövning i mars 2012. 
 
Under utställningstiden bör tidigare tillskrivna markägare få ett utskick som klargör 
ändringarna efter samrådet, liksom de instanser och privatpersoner som lämnat synpunkter. 
 
Som framgår av samrådsredogörelsen slår totalförsvarets riksintressen undan nästan alla  
möjligheter för storskaligt vindbruk i Uppsala kommun. Uppsala kommun kan inte ifrågasätta 
försvarets bedömningar utifrån dess intresse men för att underlätta en fortsatt utbyggnad av 
vindkraften i Sverige bör kontakter tas med försvarsmakten för att diskutera hur detta ska bli 
möjligt. Kommunstyrelsen föreslås därför uppmärksamma frågan hos Sveriges kommuner 
och landsting. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Arbetet med vindbruksplanen har gjorts med statsstöd från Boverket. Slutredovisning sker 
senast 30 november. Bidragsbeloppet är villkorat av att planprocessen nått fram till utställning 
vid slutredovisningen 
 
 
 
Kommunledningskontoret 
 
 
Kenneth Holmstedt 
Stadsdirektör 
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